i'r$TeituTå ü¡1

rffirffiw
ÐKilnffiffi
ri.¡ovAçÅo t ïnANspÂfrlNctÂ

AL U€

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITTIRA MUNICIPAL DR LIMOEIRO DO NORTtr
coMrssÃo DE LtctTAçÖES E PREGOES

AVISO DE lSADENDO
PREGÃO ELETRôNICO Ng 2O2I.L5O}OO1- PMLN

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos interessados o l.s adendo ao
edital do PREGÃO ELETRONICO Ns 2021.L509001 - PMLN, para REGISTRO DE pREÇOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIçÕES DE MATERIAIs DE coÑsTRUçÃo, ElÉrRrco E ÎlpnÁuuco,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPTO OE LIMOEIRO DO
NORTE/CE. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim
no 2!21, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de 08h00min ás 13h00min, em dias úteir, ou
através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE,27 deSetembro de
2021- PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO - presidente/pregoeiro.

DIÁRIo oFIcIAt Do MUNIcÍpIo - nou

Página I de I
Rua CoronelAntônio Joaquim, n" 2121, Centro, CEP: 62g30-000, Limoeiro do Norte - Ceara

íìNIP I no f)7 ROI R7/tle'nn4 -7')

@w @

KffitrKffi
do lttl unîcípío de LírnoeÍro do ñlsrte.tË

Ér¡sfåÈ*{{do prf* or;t, ¡*¡o ds {"el d* *ë*nieípíc de Ë"ïm**$r* dn ðiûr{s,u {*f}/} iÍ n{f?ü r*c{açfi* drld* ptðtl Ërncndø eo*lr*ly,

ÐECRETû N.'331, ÐE 28 IIE SETE},fBRû DE.2021.

tr]ecî*ra \urts rtfrciat per" îttçîît'# da -{<t!eciiux*a *ç I}y. ¡ii--
TT,I.RÍ} ÐE OL.ÍVETRÅ RA{'H,í,

ElÉratc* r gu:a+i:uct¡, pAR.{ AIE}IDER As }rECEssIDÅÐEs DÄI
Dr\iellsÅs SECRETARIA.T no r¡txlcjptü DE Lril.fûEtRö Do îÝ0RTE,
cE. Para maicres inf*nnaçÕes prünu'âr ¡rß satra de reruiðès da ccnrissåa, Rua
Cel. .q¡:lót:io loarl*im :rç J 13I, Ceatrn * Limoeilo d* NorIe - Cearå, ¡¡os harå-
r"ías d+ *Bir00rni* ás l3h*ü¡¡:in, enr dias irteis, or¡ aft;tvês dr¡ sìIe: TCE - Tribu-
nåi d€ c*lålas do Estado d¡¡ cremá. Linmeí¡o do lr{*-rrl*/cE, 17 de set*rnbrp ds
2Õ:t - PAULO viCTÕR FARIAS PI¡I}ÍEÌRO -prc*r¡ide$relpreeoeiro.

- ;\lrrs0 DE l"AD| XDT)
prtEGåS PI{ESìENC]IÀL ¡i" 30?1.22ù90$1 _ SECSÅ

0 :\'fru:icipi* de Lin¡*eirs do Nor"te, atrxl"és do seu pr*goeirn. rorna pribli
co açs ì*teressados o 1o ¡rde$do as etiital dü pREûÀ() PRESENüIÄ,L N.
?021.?;09*0i - sF.cs"A, i:;uu c$ÞiTRÀ'tÀçÀn nE F;)fFR.ñs"{ pÀR,A _4

r.nls::+ÇÀo t t: o¡:;¡qrrçoij r{ËcÅNï(:os l" xl.¡lt¡$ctos DT: l,:fi{:L'.
LOS. C.{]){)lãlìL\, ïtÏ}ill-AÏllÀ, ÅLLN.}.1,t}.fË}tT().Ë I}ÅI*:\NCEAM}.1Ý-
:'O nf.l'::X.r:S:C-$. L.{\'Å$ïX,{ fi BORttÀCHdìIIÄ I*\IIA *{IHNDË,R AS
:'*IiCÌillSIþtDäs ÐA SL{.RÏ:T:4,RI..I MUNICIp.,tl- $Ë S/túÞË ÐO N.ILr}qi-
tiplg i)Ë Lnf$:jIR() Ðû NôIT:III/CH" ?ala fi:iliçrre¡; infi:nnaç*i*s ptrlcilrar
*a sal* rle re*liðcs d* (.lo¡nis*lîo, trìra cel. Antônir¡ l*aquírn rÌjl 2121, (;s$t¡.{;

- l..ìn¡*eirç ri<¡ |i*r!* *. Ceal{, nos l¡*rá1.ío¡; de üfih0Osfu ás l3t$ür*iu. err
dias út*iii. ou ailav*s rfo rite: lc'E * ilibus¿ll qle ck¡nl*s rlo lixt¿¡io rio cear¿l.
Lin:cei¡e r1o ìr,art*¡'Cl, 2î de SeTerxb¡.o de ltll - pAUlt 1{üTOR }AI{_lAs
PINHEIRO - Presìdenrs;?resoeiro.

- ¡lldË -htîË{) l}t} }.{I;}iICjpI(} t}}:l L}M$gït$ t}û r$RI.i.. å$ *ärr
ete u¡a.s arr"ibuiçð*s legnis^

ï)3i(RHI¡å,r

"tr'{, I ". [:i** de*lararlo lutc r.rLî¿:inÏ pör ur¡l tridur: por rxX:lrç <fr.: f¿lei:lrnen-
r$" üco¡ririo xa r:*ilt de <¡nis,rn. dÕ Dr, ,it,\,.L.xtû $ÿ: ûIJvIilR,N T{.öCif{_à,
¡néc{jr.: tlue ciedicou Ìrulgos a*os d* l'elur:antíssin:os str:,,!ços à :iai¡de da popu-
ìaçåo do :lfunir,,ipio de l"imaeirc dc }ione.

¡lrt 2*" Este Decteto etrtr* un vigor na elatu de su* p*blicaçåc.

PREFEITUfuI DÛ },rcXICþIÕ I}E LL\{C}EIRÕ DÕ ¡íÛRTg. CTË 2S
de sete¡r'¡trro de lOJì.

.lssé þtürì,t¡ I"neefia

EKTä{Tû I}E I}IìSPEXS.{ ÐE LICITÅçÀû
c) S*er:etá:'io l{uniripal de l:}fì,erest&rrära. e L}flra¡ris¡r¡c de Li¡nceiro dc¡ $ori*¡
cË. *cr curnprim*¡rto à r¡¡riûcaçåo, faz pr.rblicsl o eliaaio resrunido dc pra*e:-
sc¡ c1e ÐISPE}ïSÀ DE LI{:}],{çrAÕ $} 2*: I^?7çÿ-ùû1,iSE¡¡fF&,1, * seg:ir.:
{}8jËT0: -{QLïSIçåO DE MATERIÅL nE {:{}NSTRUçaO, eï.Eraico
E HIDR*.\tiLI{lü FÁ.p*,{ SER UTÏLIZTIDO E}f RfÿåROg MINILII}S NO
ÿrERCê,DÕ DO PEIXE VIS¡tNnÕÅ,{cCILtoDÀçA(} Ðos FTIR.{NíES
Ð0 IdERCÀDO nÅ C.{RNE ÞUI{A,NTÅ,.{ REFORI,fA. Dt MES:'VO, JL.};-
T0 .1, SËCRETåR]Å }I1åü{:ÌPåL f}E I¡\FF;{ËITTRUTUR-A. E LR-aÅN1S_
llt Dt 1.ILìiIC1PIC., ¡)Ë I-IMOEIRÕ Þ0 NORÏET,CE. FAVÕã.ECIÐO: F E
cÛsTA. LrMÁ. fCOl{ER.ff,,1L FREMIUM}^ ChTFI Nô 35^826.463iûS01-ç1^
vÅLüR {ìLOBA.L: RS 14.487,,12 (C..\TçRZE :.\41I-" QUÀ1.RûCË.ATTÕS E
ôITENti\ Ë SETR REAIS Ë QUÅRtlNTil" E DOt$ cF.NTj\1;0$j. noïå"
ç:.\0 Ollç:.å.)vlËNT:\$.J;\: û?ù1 IS 4-S? IJü?.'J 027 -. ç,greåcia¿rre:rro do ab:r-
Iedourc, Jþìra ¡: rnerr:¿¡tl*s, ELEì.ÍË};llO ÐIr ÞIl.SpL.$::\; i.j.ÿi]^3û^{X) * À.*:i-
teri¡rl dü fiNl$ìllÌx)! ï:$N'Tå ÞIi' RIiCUIì$ölìl l{ifll*ûr}oû0 OR^ï).IN.,\RIÕ.
Iì[.)N ]¡\:\{}:N'IÖ l-li(i¡\L"r ì:rcisr¡ II. elo artig* 2.4. åa l..ei nr} S.(i$rig:ì r st}as
alts¡riï:çÕ{s l}oster¡orirrs. T}eclar;qåo d+ nispensil de l.,jr.'it;rçäo er¡¡itida e ¡:;lti!ica-
da p*lo s*:,ret*rir"r dc Inli"aest¡ufura s l.Ìr'bil*js,¡rxr, $r. trxx¡+i-rr'o \jal¿Ì<¡ tsr+it*s
de I.srnos. I.í$rûeirc do Nr¡fi:e,¡CB, 2? <is scterrtr¡.o <i* 20)- l.

rwfSû tE t""dllE¡ìtlC,
pÏtEü.,tû ËT.ETRÔXIC{) ¡{- 3$Ì1.tíû9úû1 _ på.tï-}i

ù }{iuricÍ¡:io de Li¡r:oeir¡r do N*rie, atr*vés do seu Fre€*eíc, tor:ra púi.rli-

JÕCÊLI CH;1,1¡E$ Dg Á.$DÊ-,!,ÐE
Tu:u pirl-rlico qre rscsberl do l$sriturû Mmicipal de lr{eio Ambie¡lte de Li-
n¡oeiro do xr:¡te - I&{}L4,8 a Liu.ença.q,rnbåental por,{d*såo e cornproruis-
çû {LÅcJ' pam criaçåa de ani¡nais senr abare (b*vinoculnu'a'r, localizada nc
n:*nicçi* de Li¡nçei¡o do Norte, Sílis Ca:rto Gre"*de, eotra rura1, Sl¡r.. CEF
ð:.9rìù-*ûù. Fsi deter¡ui¿rado o cu:npd[r*$to das exigênr:ias rcnridas nas No¡-
r$ãs e T1$truçôês de Li¡-.ear..iamecfc do ll\,,itrltåts.

JÕSIil'Ii{R ÐA FIIEITAS tIOl:R4.
Toma piilrlica qrre recebeu dù lrlstirlrlù lvfunir:ipal de lr{eio alrbiente de Li.-
rxoeirc d* Norte - IM\'ÏAB * licença Àurliienial por Adesåo e comprunrissc
{LAü1, ¡:ara criação de animais sÈrn âhfi{e (bovilæultura}. lo*alimc{* no uru-
niripio de LirnÕeiro do Ncrfp. Sitio ,Gangr:na, zoua nrra.l, SåJ. CEp ô2.930-
0Õ0. Foi dere¡r¡:i¡¡ado c cunrpriulent* dns exìgétr.,ias ccnridas nas N*nnas ç
InrTruçôes de licenciaurentr: tlo ÏlffuL{B.

JOSä TTAETILTO}í DE T'REITAS FTLHO
Torna pirblir"* que recebeu d* hlsür$To :\,{ünir:ipal de ivleiù Ar¡rbien¡s de Li-
rnosirc do:.;orte - ltr,flfÀB a Licelrça Àrnl¡iental p*rr Adesão e compromissc
{L.ÀtJ), p:xa criaç?ro d* al¡irmis sçrrr al¡at* {bovinocultnla), lucaliznda a* nur-
ni,,*q:i* ri* Li*:oeiro r1* Xorte, $ífio trlht, ¿or¡a nlrnl. $,,Ì,f. CtE¡) ó2.9:]t-ûû0. Foì
det*:rrrina¿lo o a:r:r1x!rtr*.rl:o das exigëncias cont.idå:i fig.å Ncrrn:¿,¡s Ë lnsfi.uçõs:;
ile l.i**ilrria::rliltlro dü lMi\lÄ.l;.

tt.,itß",t J ¡ttÝIi Tt"()IlRf tÏins;
To*:a ¡r*bliira q** recebeu tio .I:¡çtitutr: .Ifunir:ipal ds Nleio An:bieflte de .I.i-
rrnuir¡"r do Nofi$ * i¡.T:!f:{.l} a f.-ícetç* Àu:rbiental pur *\ri{e;são e C}rrnpr$nd*sr:

åNO V - N" r,16r, ÞE z8 DE SETEMBRO ÞE to¿